
 
 

  
  

  
  
  
  

  
  
 

 
      

     

   
 

 
  

 
   

   
 

 
 

     

    

  

      

  

 

    

 

  

    

  

  

   

   

     

   

  

    

   

  

 
 

   
 
 

 
 

 

Remissvar Sida 1(1) 
Datum Diarienummer 
2026-02-04 K-2025-879 

Finansdepartementet 

Remissvar – Remiss av promemorian Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner 

Som en samlad bedömning ställer sig Vindelns kommun inte bakom förslaget om justerad 
beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner. Även om kommunen 
anser att det är positiv att glesa kommuner med lågt antal invånare får ett ökat tillägg för 
administration så bör det inte ske på bekostnad av andra små kommuner i ett försök att 
öka incitament för kommunsammanläggningar. 

Vindelns Kommun ställningstagande och synpunkter på förslaget är följande: 
- Ställer sig positiv till att små kommuner får ett ökat tillägg för administration. 

- Ställer sig negativ till att detta endast är en omfördelning mellan de minsta kommunerna. 

Förslaget innebär att små kommuner med stora utmaningar får en minskad kompensation för 

att ge utrymme för att de allra mest glesbefolkade kommunerna ska få en ökad 

kompensation. I stället för att hela Sverige står för kostnaden, ställs små kommuner mot 

varandra. Förslaget beskriver att ”Kostnaderna för administration utgör dock en relativt 

liten del av kommunernas verksamhet och ersättningen för merkostnader för administration 

utgör också en relativt liten del av omfördelningen inom kostnadsutjämningen”, men för 

dessa små kommuner innebär ungefär 2% av totala skatter och bidrag och har med det stor 

påverkan på deras ekonomiska förutsättningar. 

- Ställer sig frågande till att detta förslag endast hanterar justering av administration och inte 

nämnder något om övriga delar. En parlamentarisk kommitté har under 2024 sett över hela 

utjämningssystemet och tagit fram ett heltäckande förslag. Att endast hantera denna del och 

genomföra förändringar, utan att se till helheten, kan medföra risk att det skapas en mer 

orättvis fördelning mellan kommunerna och försvårar långsiktig ekonomisk planering. En 

kommun som får ökad ersättning enligt detta förslag kan vid förändring av andra specifika 

delar kan ge minskad ersättning. En hantering av helheten vore bättre för att kommuner ska 

kunna skapa långsiktig ekonomiska förutsättningar. 

- I förslaget beskrivs kostnaderna för politiska verksamhet och administration i figur 5.1. Det 

finns ingen analys om av orsaken till detta är. Ställer sig därav frågande till vad orsaken är 

att befolkningsmässigt mindre kommuner med större yta har högre kostnader för politik och 

administration än kommun med liknande antal invånare men mindre yta. Innan det görs en 

förändring på detta sätt i del av kostnadsutjämningen bör det tas fram en analys om orsaken 

för detta. 

- Negativ till att syftet verkar vara ett incitament till sammanslagning av kommuner med 

mindre befolkning med mindre yta och att det då inte gjorts någon analys över möjlighet för 

detta för de tilltänka kommunerna. 

Mathias Haglund 
Kommunstyrelsens ordförande 
Vindelns Kommun 
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